

Handläggare
Kristina Björkegren Linder
Telefon: 08-50833890

Till
Utbildningsnämnden
2024-08-29

Nationella minoritetens högtider i planeringen av läsåret

Svar på skrivelse från Jan Jönsson m.fl. (L) och Andréa Hedin m.fl. (M)

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Utbildningsnämnden har mottagit en skrivelse från Jan Jönsson m.fl. (L) och Andréa Hedin m.fl. (M) med frågor om hur stadens skolor och förvaltningen beaktar nationella minoritetens högtider i planeringen av läsåret.

I skrivelsen konstateras att Skolverket lagt det nationella provet i SO på första dagen av den judiska påsken. Förvaltningen har i kontakt med Skolverket fått förklarat att myndigheten är medveten om och beklagar detta förhållande men att det finns en mängd aspekter att ta hänsyn till vid val av datum för de nationella proven som myndigheten menar i slutändan innebär att inte allas behov kan tillgodoses samtidigt.

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bakgrund/Ärendet

Utbildningsnämnden har mottagit en skrivelse från Jan Jönsson m.fl. (L) och Andréa Hedin m.fl. (M) med frågor om hur stadens skolor och förvaltningen beaktar nationella minoritetens högtider i planeringen av läsåret. I skrivelsen uppmärksammas att det nationella provet i SO är lagt på första dagen av den judiska pesach, den 23 april. Mot bakgrund av detta ställs frågor om hur förvaltningen och skolan tar hänsyn till de nationella minoriteternas högtider vid förläggning av läsåret samt hur förvaltningen bevakar de nationella minoriteternas rättigheter vid svar på Skolverkets remisser.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 20 augusti 2024. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 22 augusti 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Att tillgodose och värna de nationella minoriteternas rättigheter är en viktig del i förvaltningens arbete med mänskliga rättigheter. Därför har staden bland annat etablerat de judiska klasserna på Vasa Real. Rektor på Vasa Real har i sitt uppdrag att förlägga läsåret för hela skolan, inklusive de judiska klasserna.

Vad gäller de nationella proven så är det Skolverket som beslutar om datum för dessa provtillfällen. I skrivelsen konstateras att Skolverket lagt det nationella provet i SO på första dagen av den judiska påsken. Förvaltningen har i kontakt med Skolverket fått förklarat att myndigheten är medveten om och beklagar detta förhållande men att det finns en mängd aspekter att ta hänsyn till vid val av datum för de nationella proven som myndigheten menar i slutändan innebär att inte allas behov kan tillgodoses samtidigt. Rektor har vid vissa särskilda händelser möjlighet att senarelägga ett provtillfälle. Skolverket uppger att dessa särskilda skäl är i första hand olyckor, dödsfall eller sjukdom (hos lärare som ansvarar för provtillfället). Om skolan tvingas flytta på ett provtillfälle så ska det gälla för hela skolenheten och särskilda komplikationer behöver då hanteras, såsom risken för läckor av provmaterialet.

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt jämställdhetsanalys

Då ärendet är ett svar på frågor i en skrivelse gör utbildningsförvaltningen ingen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter.

Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör
Utbildningsförvaltningen

Peter Bragner
Grundskoledirektör
Utbildningsförvaltningen

Bilaga

Skrivelse från Jan Jönsson m.fl. (L) och Andréa Hedin m.fl. (M) om
”Nationella minoriteters högtider i planeringen av läsåret”

Underskriftens äkthet valideras här: <https://underskriftpas.stockholm.se/validera>